Goldsmid, "Sachau's Al-Bîrûnî", *JRAS* (1951), s. 129-142; Kemal Ataman, "Re-Reading al-Bîrûnî's India: A Case for Intercultural Understanding", *Islam and Christian-Muslim Relations*, XVI/2, Birmingham 2005, s. 141-154.

ALİ İHSAN YİTİK

TAHKÎKU'I-MENÂT

(bk. MENÂT).

TAHKÎM

(التحكيم)

Siffin Savaşı'nda
(37/657)

hilâfet meselesinin
Kur'an'a göre çözülmek üzere
hakemlere havale edilmesi işi
(bk. SİFFİN SAVAŞI).

TAHKÎM

(التحكيم)

Aralarında
hukukî ihtilâf bulunan kişilerin
bu ihtilâfı çözüme bağlaması için
üçüncü kişiyi
hakem tayin etmesi anlamında
fıkıh terimi.

Hanbel'den nakledilen diğer bir görüşe göre ise vazgeçemez.

BİBLİYOGRAFYA :

Şâfiî, *el-Üm* (nşr. M. Zührî en-Neccâr), Beyrut 1393, V, 195; VIII, 305; İbn Hişâm, *es-Sire*, I, 29, 210; İbn Sa'd, *et-Tabakât*, VI, 102; Sahnûn, *el-Müdevvene*, III, 49; Mâverdî, *Edebü'l-kâdî* (nşr. Muhyî Hilâl es-Serhân), Bağdad 1392/1972, II, 379-380; Şîrâzî, *el-Mühezzeb*, Kahire 1976, II, 372; Serahsî, *el-Mebsûl*, XVI, 111; XXI, 62; Ebû'l-Kâsim es-Simnânî, *Ravzatü'l-kuđât ve tarîku'n-necât* (nşr. Selâhaddin en-Nâhî), Beyrut 1404/1984, I-II, 78-79; Ebû Bekir İbnü'l-Arabî, *Ahkâmü'l-Kur'ân* (nşr. Ali M. el-Bîcâvî), Kahire 1394/1974, II, 619; Kâsânî, *Bedâ'î's*, VII, 3; İbn Kudâme, *el-Muğni*, VIII, 166-181, 483-484; Osman b. Ali ez-Zeylaî, *Tebyînü'l-hakâ'ik*, Bulak 1314, IV, 193; Alâeddin et-Trablusî, *Mu'înü'l-hükkâm*, Kahire 1393/1973, s. 25; İbnü'l-Hümâm, *Fethü'l-kadir*, VII, 315-320; Mevâk, *et-Tâc ve'l-iklîl*, Beyrut 1398, VI, 112; Şîrbînî, *Muğni'l-muhtâc*, IV, 378-387; Derdîr, *eş-Şerhu's-şâgîr* (nşr. Mustafa Kemâl Vasfî), Kahire 1392, IV, 198-199; İbn Âbidîn, *Reddü'l-muhtâr* (Kahire), V, 382-448; Ali Haydar, *Dürrerü'l-hükkâm*, İstanbul 1330, IV, 805-815; Mustafa Ahmed ez-Zerkâ, *el-Fikihü'l-İslâmî fi sebvihi'l-cedit*, Dimaşk 1964, I, 451, 555; Abdurrahman b. Muhammed en-Necdî, *Hâşiyetü'r-Ravzi'l-mürbi's*, Beyrut 1403/1983, VII, 521; Râsim Yeğengil, *Tahkim*, İstanbul 1974, tür.yer.; Fah-

reddin Atar, *İslâm Adliye Teşkilâtı*, Ankara 1979, s. 27-28; Sâmîye er-Râşid, *et-Taḥkîm fi'l-alâkâti'd-devliyyeti'l-hâşşa*, Kahire 1984, tür.yer.; Bilmen, *Kamus*², VIII, 250-252; Kahtân Abdurrahman ed-Dürî, *Akdü't-tahkim fi'l-fikhi'l-İslâmî ve'l-kânûni'l-vaz'î*, Bağdad 1405/1985, tür.yer.; Mes'ad Awâd el-Cühenî, *et-Taḥkîm fi's-şer'ati'l-İslâmiyye ve'n-nüzumi'l-vaz'iyye*, Beyrut 1414/1994, tür.yer.; Mustafa Yıldırım, *İslâm ve Medenî Yargılama Hukukunda Tahkim*, İzmir 2000, tür.yer.; Fâtıma M. el-Avâ, *Akdü't-tahkim fi's-şer'ati'l-İslâmiyye ve'l-kânûn*, Beyrut 1423/2002, tür.yer.; Mahmûd Ebû Leyl, "et-Taḥkîm ve ešeruhü fi halli'l-ḥuşûmât fi dav'i's-şer'ati'l-İslâmiyye", *Dirâsât*, XII/8, Amman 1985, s. 9-55; Mahmûd Osman Şebbir, "Hücciyetü'l-hükmi't-tahkimî fi'l-fikhi'l-İslâmî", *Mecelletü's-şer'ati'l-İslâmiyye*, XX/61, Küveyt 1426/2005, s. 85-121; Hüseyin Çeliker, "İslâm Hukukunda Tahkim", *Diyanet İlmî Dergi*, XL/1, Ankara 2005, s. 17-46; "Taḥkîm", *Mv.F*, X, 233-247; M. Vefârîşî, "et-Taḥkîm", *el-Mevsû'atü'l-Arabîyye*, Dimaşk 2002, VI, 122-127.

MUSTAFA YILDIRIM

TAHLÛF

(التحليف)

Yemin ettirme anlamında fıkah terimi (bk. YEMİN).

TAHLÛL

(bk. HÛLLE).

TAHMASB

(طهماسب)

(ö. 984/1576)

Safevî şahı (1524-1576).

26 Zilhicce 919'da (22 Şubat 1514) İsfahan yakınlarındaki Şahâbâd'da doğdu. Safevî Devleti'nin kurucusu Şah İsmâil'in en büyük oğludur. Henüz iki yaşındayken

lalası Türkmen Emîr Han Musullu ile birlikte Horasan'a gönderildi ve altı yıl orada kaldı.